SEGUNDA-FEIRA,28 de outubro de 2024 | 23CORREIO DO POVO

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021

EDITAL PE 9266/2024 Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar em Município de Alvorada/RS.

DATA: 12/11/2024, às 09h. PROCESSO: 24/2000-0072956-0.

EDITAL PE 0648/2024 Objeto: Registro de preços de alimentação humana – produtos de origem vegetal

in natura (Região 508).

DATA: 14/11/2024, às 09h. Processo: 24/1300-0005182-8.

EDITAL PE 0647/2024 Objeto: Registro de preços de equipamentos/materiais/acessórios para uso

comercial/industrial.

DATA: 19/11/2024, às 09h. Processo: 24/1300-0006064-9.

ABERTURAS PREGÃO ELETRÔNICO

EDITAL CRE 0081/2024 Objeto: Contratação de empresa especializada para execução da obra de

construção da nova sede, do 31º Batalhão da Polícia Militar, composto por 06 Blocos principais

totalizando 2.383,92 m2 de área coberta construída, além da implantação de Praça Pública, com

aproximadamente 9.743,27m², ambos situados na Estrada Ismael Chaves Barcelos, s/n, Guaíba/RS.

DATA: 14/11/2024, às 09h. PROCESSO: 22/1203-0022906-3.

Pregão Eletrônico 0570/2024 Processo 24/1300-0005393-6

Objeto: Registro de Preços de equipamentos/peças/acessórios para agricultura/pecuária e pesca;

pneus/câmaras/protetores/materiais para consertos.

A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSO O

PREGÃO ELETRÔNICO acima informado, para análise de pedido de impugnação (protocolo 21373),

devendo o novo ato ser comunicado por intermédio de publicação, conforme a legislação vigente.

Paulo Roberto Sbaraini Lunardi

Subsecretário Adjunto CELIC/SPGG

ABERTURA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

AVISO DE SUSPENSÃO

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
GOVERNANÇA E GESTÃO

LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA

LUCAS ANDREATTA DE OLIVEIRA, leiloeiro oficial inscrito na JUCESP n° 1116,

com endereço à Rua Barão do Triunfo, 427, sala 509 e 510, Brooklin, São Paulo/SP,

devidamente autorizado pela Credora COMPANHIA PROVINCIA DE SECURITIZA-

ÇÃO doravante designada VENDEDORA, inscrita no CNPJ sob n° 04.200.649/0001-007, com sede na

Avenida Engenheiro Luiz Carlos Berrini, nº 550, 4º andar, Cidade Monções, São Paulo-SP, CEP: 04571-

000, levará a PÚBLICO LEILÃO, de modo On-line, através do site: www.leiloariasmart.com.br, de acor-

do com os termos da Lei n° 9.514/97, artigo 27 e parágrafos, no dia 14/11/2024 às 14:00 hrs, em PRI-

MEIRO LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a R$ 1.323.744,94 (um milhão, trezentos e vinte e

três mil, setecentos e quarenta e quatro reais e noventa e quatro centavos), o imóvel abaixo descrito,

com a propriedade consolidada em nome da Credora Fiduciária, que assim se descreve: : IMÓVEL DA

MATRÍCULA N° 13.926 DO OFICIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DE SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ/RS:

Localização: Rua João Pereira, nº 700, Centro, São Sebastião do Caí/RS, CEP 95760-000. Descrição:

Situado n/cidade na rua João Pereira, esquina com a rua Mal. Floriano Peixoto, constituído de um terreno,

com benfeitorias, sem numeração do lote e da quadra formada pelas ruas João Pereira, Mal. Floriano

Peixoto, Benjamin Constant e Marechal Deodoro, tendo a área de 640,80m2 e as seguintes medidas e

confrontações: ao sul, numa extensão de 36,00m com a rua João Pereira (ex rua Visconde do Rio Braco);

a oeste, numa extensão de 17,80m com a rua Mal. Floriano Peixoto (ex terreno de Torquato André de

Freitas); ao norte, numa extensão de 36,00m com a propriedade de Claudio Selbach (ex Belmira Raabe

e Miguel Burgel) e a leste, numa extensão de 17,80m com o terreno que é ou foi de Carolina Heimfarth;

que as benfeitorias são constituídas de uma casa de alvenaria com 50,00m2 edificada em 1900. OBS 1:

Segundo AV. 4 da matrícula “fica constando a construção de uma casa de alvenaria com destinação resi-

dencial e 380,26m² de área construída” no imóvel. Inscrição Municipal: 10121200 (AV. 5 da matrícula).

DEVEDOR (A) FIDUCIANTE: SIDICLEI DIAS, inscrito no CPF/MF sob o nº 561.798.980-49. Ocupado.

Desocupação por conta do adquirente, nos termos do art. 30 da lei 9.514/97. Caso não haja licitante em

primeiro leilão, fica desde já designado o dia 18/11/2024, no mesmo horário e local, para realização do

SEGUNDO LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a R$ 554.743,64 (quinhentos e cinquenta e

quatro mil, setecentos e quarenta e três reais e sessenta e quatro centavos). Os interessados em

participar do leilão de modo on-line, deverão se cadastrar no site www.leiloariasmart.com.br e se habilitar

acessando a página deste leilão, clicando na opção HABILITE-SE, com antecedência de até 01 (uma)

hora, antes do início do leilão presencial, não sendo aceitas habilitações após esse prazo. O envio de

lances on-line se dará exclusivamente através do www.leiloariasmart.com.br, respeitado o lance inicial e o

incremento mínimo estabelecido, em igualdade de condições com os participantes presentes no auditório

do leilão de modo presencial, na disputa pelo lote do leilão. A venda será efetuada em caráter “ad corpus”

e no estado de conservação em que o imóvel se encontra, e eventual irregularidade ou necessidade de

averbação de construção, ampliação ou reforma, será objeto de regularização e os encargos junto aos

órgãos competentes por conta do adquirente. O(s) devedor(es) fiduciante(s) será(ao) comunicado(s) na

forma do parágrafo 2º-A do art. 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017, das datas,

horários e locais da realização dos leilões fiduciários, mediante correspondência dirigida aos endereços

constantes do contrato, inclusive ao endereço eletrônico, podendo o(s) fiduciante(s) adquirir sem concor-

rência de terceiros, o imóvel outrora entregue em garantia, exercendo o seu direito de preferência em 1º

ou 2º leilão, pelo valor da dívida, acrescida dos encargos e despesas, conforme estabelecido no parágrafo

2º-B do mesmo artigo, ainda que, outros interessados já tenham efetuado lances, para o respectivo lote

do leilão. O arrematante presente pagará no ato o preço total da arrematação e a comissão do leiloeiro,

correspondente a 5% sobre o valor do arremate, inclusive o devedor fiduciante, no caso do exercício do

direito de preferência, na forma da lei. O edital completo encontra-se disponível no site do leiloeiro www.

leiloariasmart.com.br, o qual o participante declara ter lido e concordado com os seus termos e condições

ali estabelecidos. O horário mencionado neste edital, no site do leiloeiro, catálogos ou em qualquer outro

veículo de comunicação, consideram o horário oficial de Brasília/DF. As demais condições obedecerão ao

que regula o Decreto n° 21.981 de 19 de outubro de 1.932, com as alterações introduzidas pelo Decreto

n° 22.427 de 1° de fevereiro de 1.933, que regula a profissão de Leiloeiro Oficial.

Acimar dos Santos Nunes - Adailton Teixeira da Silva - Adão Antonio de Vargas - Adão Rodrigues da Silva - Adilson de Freitas Ferrão - Adriana dos Santos Alves - Adriana Rodrigues

da Luz - Adriano Lopes Ribeiro - Aida Terezinha Nunes Morrudo - Albino Dilllmann - Alcemaria da Silva Bueno - Alcindo Zacher do Val - Aldenora Sihe - Alex dos Santos Dias - Alex

Lafayete Rosa de Azambuja - Alexis Esteves - Alfeu dos Santos - Alisson Borba Ferreira - Altamiro Pereira da Silva - Altemir Duarte - Alziro Alex Gomes da Silva - Amancio da Silva

Moreira - Ana Borges Bernardina - Ana Claudete Soares Dornelles - Ana Cristina da Silva Florentino - Ana Cristina de Almeida Santos - Ana da Silva - Ana Lucia Dorneles dos Santos

- Ana Maria da Silva Fonseca - Ana Patricia Alves Luiz Rodrigues - André Lemes da Silva - Andréia Luísa Fay - Angela Maria Araujo de Souza - Angelina Antunes de Andrade -

Angelita Gonçalves da Silva - Antônio Jorge Silveira da Silva - Antonio Machado Santana - Ari Joaquim - Arlindo Klein - Arthur Miguel Lama Ayres - Aurelino Guimarães de Almeida

- Beatriz Pedroso de Oliveira - Breno Aldo Amorim de Oliveira - Carla Conceição Boeira Vidart - Carlos Alberto Bento - Carlos da Costa Soares - Carlos Henrique Prestes Fragoso -

Carlos Joel Porto de Abreu - Carlos Raimundo de Oliveira Gomes - Carlos Roberto de Araujo Silva - Carlos Rodrigues Ferreira - Carlos Tailor Ferrão - Carlota Luciano dos Santos -

Carmem Vera de Morais Moreno - Catarina Paim da Silva - Catharina de Lourdes Garcez - Certino de Oliveira Silva - Cirlei Martins Cardoso - Claudia Rosane Pires Cezar - Claudio

Renato Forquim - Claudiomir Francisco da Silva - Cleber da Silva Silveira - Cleia Maria Dutra da Conceição - Clementina Inacia da Silva - Cleo Franco - Cleri Lúcia Bedin Silveira -

Dalva de Paula Mesquita - Dilma Escobar Peraca - Diogo Cunha Simão - Douglas Seelig de Fraga - Ecila Rosa da Rocha - Edenilson Pablo da Rosa Martins - Edi Cézar - Edison

Ubirajara Garcia Guerra - Edson Ferreira da Silva - Eduardo Castilhos Nunes - Eduardo Sousa - Edwirges Madalena dos Santos Vianna - Edy Pereira Rodrigues - Eledina Gomes

Nunes - Elene Monteblanco da Silva - Eliana Giambastiani do Nascimento - Eloi Suzana Machado da Cunha - Elton Luis Gomes da Costa - Ely Maria Lindner - Enilda Azambuja

Pereira - Erenita Albertina Fernandes - Ernandes Bartholomeu Araujo - Ernesto de Moraes - Eva Martins Pereira - Everton dos Santos Candido - Fabiele Teresinha Fontoura - Fabricio

Pereira Urruzola - Fernando Cruz Bastos - Fernando Silva Barbosa - Fernando Soares de Morais - Florival Rodrigues do Couto - Francisca Maria Loureiro Barin - Francisco Gonçalves

Miranda - Gabriel Kaiser dos Santos - Genil Pinheiro - Geraldo Furtado Martins - Germano Soares Lindemann - Gerson dos Santos Melo - Getulio Antunes do Nascimento - Gilberto

Fernandes - Gilma Cacer Mendonça - Giovanni Rodrigues da Rosa - Guilherme de Souza Vieira - Guiomar dos Santos Almeida - Hamilton Santos Silveira - Heitor Daniel da Silva -

Hilario de Souza Batista - Idalino Aido de Oliveira - Idilia Monteiro França - Ido Konzen - Ilmo da Silva Rodrigues - Inah Chagas dos Santos - Ione Marques da Costa - Irio José Lussani

- Isaias da Cruz Schmitt - Ismael Fernandes Caparros - Itacir Nolasco de Souza - Ivanildes Ramos Pereira - Ivo Rodrigues Cabral - Jackson Fernando Pedroso Soares - Jaime

Rodrigues da Costa - Jair Vieira Salines - João Alberto da Rosa - João Alfredo Rodrigues dos Santos - João Baptista Farias Machado - João Carlos Caiel da Silva - João Carlos de

Mello - João Carlos dos Santos - João de Deus Martins Pinheiro - João Espindola Cardoso - João Gabriel Ribeiro Viana - Joaquim Gomes Lisboa - Jorge Alberto Melo - Jorge Alberto

Vasconcelos Teles - Jorge Dagoberto Pereira Drago - Jorge Nelson Rodrigues - Jorgely Guterres - José Abrelino Rosa da Silva - Jose Alfredo Sutil de Souza - José Alves dos Santos

- José Brando - Jose Brisolara Rodrigues - José Carlos da Silva - José Dirlei de Moura Pereira - José Dorival Medina - José Ely Garcia Lopes - José Francisco Gonçalves Costa -

José Vicente Cardoso - Josué Nunes da Silva - Jovino Fonseca da Encarnação - Juçara Barboza Garcia - Julia de Mello - Juliana Ribeiro da Luz - Julio César Almeida da Silva -

Jurema Moyses Coelho - Jussara Bernardes dos Santos Mathias - Jussara Elisabeth Ribeiro de Andrade Moura - Katia Pacheco da Silva - Kleber dos Santos Trindade - Laura Oliveira

Rimolo - Lauren Araujo da Costa - Lauricio Braga Lisboa - Lidia Morelle - Lisete da Silva Oliveira - Lizete Lima dos Santos - Loeci Torales de Souza - Loizene Maria Henke - Loredir

Boeno - Lourdes da Silva Nunes - Lourdes Terezinha Medeiros Pinto - Lousada Dalhaye Pereira - Luci Marona da Rosa - Lúcia Deola - Lucia Zozimber de Oliveira - Lúcio de Souza

- Luís Carlos Oliveira Nunes - Luis Renato da Silveira - Luiz Alberto Damasio - Luiz Antonio Leão Vizeu - Luiz Carlos Gnoatto - Luiz David Ribeiro de Aguiar - Luiz Fernando da Rosa

- Luiz Jaime Carneiro Araujo - Lupitania de Fatima Guedes Rodrigues - Lurdes Selma Bohnenberger de Souza - Magda Isabel Prestes Amaro - Manoel Correa de Almeida - Manoel

da Conceição - Manoel Monteiro da Cunha - Manoela Ferreira Barcellos - Manoela Pedroso Souza - Mara Angela da Silva Iglesias - Mara Denise Pacheco De La Vega - Marcel

Folletto Fernandes - Marcelo Assis da Silva - Marcia Raquel de Bastos - Márcia Schwartz Gonçalves - Marco Antônio de Lima Ferreira - Marco Antônio Gabriel de Araujo - Marco

Antônio Moreira de Souza - Marco Antônio Souza dos Santos - Marcondes Elmar Machado Beck - Marcos Antônio Antunes - Maria Antônia de Oliveira Barcelos - Maria Candida

Rodrigues - Maria da Glória Melo da Silva - Maria de Fatima Morais Almeida - Maria de Fatima Peres - Maria de Lourdes Marin dos Santos - Maria de Lourdes Pereira Valente - Maria

do Carmo Santos Ribeiro - Maria Eloá Oliveira Silva - Maria Etelvina de Moura - Maria Eulalia Gonçalves Monteiro - Maria Gucasila Lopez Porleys - Maria Iony Ribeiro Pereira - Maria

Isabel Silveira Lopes - Maria Jose Regis Coelho - Maria Machado - Maria Madalena Rodrigues - Maria Otilia Capelão da Silva - Maria Valdomira Diniz de Menezes - Marilene Coelho

da Silva - Marilia Filomena da Silva - Marina de Oliveira Lobato - Marina Francisca de Lima - Marina Pereira - Mario Antonio de Avilla Bandeira - Mario Rodrigues Campão - Marli

Kruger Valerio - Marliza Sirlei Garske Campão - Marlon Roldão Soares - Matilde Nunes Mendes - Mauro Adair Carvalho - Milton Crescencio Giaconetti - Moacir Jose dos Santos -

Moysses Garcia de Souza - Nair Rodrigues da Luz - Natalina Gomes da Rocha - Naura da Cruz e Silva - Nelcy Silva da Silva - Nelson Galvão - Neusa Nurimar da Silva Franke - Nilsa

Santana da Silva - Nílson Bohnenberger de Souza - Nilson Wilhelm - Nilza Terezinha Santana de Souza - Noedilma Rocha dos Santos - Noely Nogueira Mendonça - Octacilia da

Silva Nogueira - Odone Costa Oliveira - Olair Pimentel - Ologino Manoel da Rocha - Ordil Jardim - Osmar Antonio Britto - Paulo Anselmo Vilanova Silva - Paulo Guaraci Dias Brignol

- Paulo Oliveira dos Santos - Paulo Ricardo Rodrigues de Souza - Paulo Ricardo Rossi Sitya - Paulo Roberto Alves Quintana - Paulo Roberto Rosa - Paulo Sergio Guimarães Fraga

- Paulo Soligo - Paulo Vitor Vieira de Matos - Poncio Peter Alves - Protásio Corrêa de Andrade - Rafaella da Cunha Zagonel - Raniele Maciel Machado - Raul Sergio dos Santos -

Rayza Ribeiro Benck - Rejane Beatriz Alves - Rene Correa da Silva - Rogerio dos Reis - Rogerio Lucena Eilert - Roges Oscar Medeiros Siqueira - Roni Propp - Roque Valdemar da

Silva - Rosangela de Souza Soares - Rosangela Regina Nunes - Rubens Omar Bardaji - Rute Alves Chaves - Selma Cavalheiro de Araujo - Selma Silveira Bom Reis - Selvina Marinho

- Sergio Luiz Ignácio - Sérgio Rodrigues Penteado - Sidnei Farias Pinheiro - Sigmar João Marquezotti - Silvana Ferreira da Silva - Silvia Maria de Azevedo Plentz - Sinval da Rosa -

Sirlei Maria Silva da Rosa - Sirlei Terezinha de Oliveira Soares - Sirley Teresinha Marquesotti Marques da Silva - Solange e Silva Mendes - Solange Pereira - Solange Rejane Bueno

Becker - Stella Maris Encarnação Saint Pierre - Suelen Rodrigues Bazarelli de Souza - Suelly da Silva Costa - Taissa Alvina Vasconcellos Vieira - Talita Bublitz da Silva - Tamir Neto

da Silva - Tania Maria Antunes dos Santos - Tatiana Castilho Nunes - Tereza Ventura Machado - Terezinha de Jesus Dias da Silva - Terezinha Inez Rosa Silva - Thais dos Santos

Guimarães - Thauane Cristiny da Rocha Campos - Thereza de Paula Pinheiro - Thereza Gomes Martins - Thiago Barbosa Gomes - Thomas William de Almeida Silva - Ubiratan da

Rocha Goulart - Ugra de Lisa Farias - Ursulina Lobato - Valdemar Carvalho - Valdir Lucas - Valdo Correa Antunes - Valmir Alves Pinheiro - Valtem Luiz dos Santos Amaral - Vanderlen

Amaral da Costa - Vânia Beatris da Silva - Vanilda Teixeira de Oliveira - Vanir Felix Madruga - Vera Jandira Carvalho - Vera Lucia Duarte de Souza - Vera Lucia Escouto da Costa -

Vera Lucia Nunes - Vera Regina Sonemann de Oliveira - Vera Teresinha Fritsch - Verginia Elaine Bhomgahrem da Silva - Victor Rebelo dos Reis - Vilma Machado Messa - Vilma

Siqueira da Silva - Vitelmo Bandeira Godoy - Volnei Fernando da Silva Andrade - Waldir Pinheiro Soares - Yeda Barth Cruz - Zeli Claudete Vargas Ramos - Zelia Terezinha Bonini

EDITAL 2024/03

Aadministração do Cemitério Parque Jardim da Paz convida os interessados pelos falecidos abaixo relacionados

a comparecerem na secretaria, sita a Av. João de Oliveira Remião, nº 1347 - Agronomia - nesta capital,

a fim de regularizarem sua situação no prazo máximo de 30(trinta) dias.

Terminando o prazo, os jazigos serão abertos e os restos mortais transladados para o ossário geral do cemitério e/ou cremados.

OBS: Os nomes acima relacionados, que tiveram sua situação regularizada entre 18/10/2024 até a data da presente publicação, ficam sem efeito.

28/10/2024 08:37:16 SPGG/COORD/SERV/349714301 PE 9266/2024 AGUARDANDO PUBLICAÇ... 208

24200000729560